Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2023 - 14:14 8819/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1509/2023

São Roque, 6 de junho de 2023.

Excelentíssimo Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Excelência reformas na Praça do Taboão.

A presente solicitação visa levar segurança e melhor
uso do local. Ocorre que o espaço está desassistido – sem iluminação, com
grades soltas e partes avariadas. E, conforme é possível observar em um
comunicado que este Vereador recebeu de um munícipe local, que se encontra
anexo a este Ofício, pessoas já se acidentaram na praça.

É importante frisar também que a praça aqui referia
recepciona muitos turistas de nosso município; é o primeiro ponto de lazer ao
chegar na região central de São Roque de quem advém da Rodovia Raposo
Tavares. Portanto a falta de zeladoria da localidade reflete em desestimulo
turístico em nossa cidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

PAULO ROGÉRIO NOGGERINI JÚNIOR
(PAULO JUVENTUDE)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Prefeitura Municipal da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

12:50 = E)

< Elaine Ferreira Fer... Y O GS

elaine.fereira

Ver perfil

DOM., 21:01

Elaine enviou 4 fotos
Boa noite vereador Paulo joventude o
senhor conseguiria dar uma atenção
a essas fotos são daqui da praça do
Taboão

Estamos sem iluminação e o parque
está totalmente distraído

As grades soltas

Teve gente que já se machucou muito

é Agradeceria uma resposta gratidão

Toque e mantenha pressionado para reagir

O Mensagem... 9 €) &

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 06/06/2023 - 14:14 8819/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 80938VC867PS0SDW
		2023-06-07T10:51:28-0300

		2023-06-07T10:51:28-0300